Д О Г О В О Р 					ЧО №____
об оказании платных образовательных услуг.
г. Ижевск 									                   «____» ________________ 2018 г.
 	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Детектив-колледж «Виктория-1» в лице директора Воробьева Михаила Васильевича, действующего на основании Устава (утверждён решением учредителя от 15.05.2015г.) и государственной лицензии: 18Л0101 № 0000464, выданной 18.08.2015г. Министерством образования и науки Удмуртской Республики, рег. № 522, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	Разряд

	Количество дней/учебных часов
	4
	5
	6

	13/98
	22/174
	34/266

1.  Предмет Договора.
[bookmark: _GoBack]«Исполнитель» предоставляет, а «Обучающийся» оплачивает услуги по реализации образовательной программы профессионального обучения частных охранников ________ разряда, форма обучения очная, срок обучения _____/_____.
               	                  дней / часов
2. Обязанности «Исполнителя»:
2.1. Организовать учебный процесс по программе профессионального обучения частных охранников в соответствии с учебным планом.
2.2. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие обязательным требованиям, нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Обеспечить лиц, прошедших обучение и успешно сдавших итоговую аттестацию, свидетельствами об обучении и присвоении квалификации частного охранника.
3. Обязанности «Обучающегося»:
3.1. Добросовестно освоить образовательную программу и выполнить учебный план.
3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
3.3. Предоставить «Исполнителю» медицинское заключение по форме №002-О/у (приказ Минздрава России от «30» июня 2016 г. №441н.).
4. Полная стоимость образовательных услуг и порядок оплаты:
4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения «Обучающегося» составляет:
_____________ (______________________________________________________________________________) рублей, НДС не облагается.
             сумма цифрами и прописью
4.2.  «Обучающийся» оплачивает услуги, указанные в п.1 в день подписания настоящего Договора.
4.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания для прекращения образовательных отношений и расторжения договора.
[bookmark: dst100853]Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из организации, осуществляющей образовательную деятельность:
· [bookmark: dst100854]в связи с получением образования (завершением обучения);
· [bookmark: dst100855][bookmark: dst100856][bookmark: dst100857]по инициативе «Обучающегося»;
· [bookmark: dst100858]по инициативе «Исполнителя», в случае применения к «Обучающемуся», отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения «Обучающимся» по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
· [bookmark: dst100859]в случае ликвидации организации, осуществляющей образовательную деятельность.
6. Срок действия договора и другие условия.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до наступления оснований указанных в п.5 настоящего договора.
7. Реквизиты сторон:
	«Исполнитель»

Частное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального образования
«Детектив-колледж «Виктория-1»

ИНН: 1832015931
КПП 183101001
Адрес: 426057, г. Ижевск, ул. Свободы, д. 202 (стадион «Динамо»)
Тел/факс: 57-55-14, 323-404
Р/сч №:40703810368170101133
в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО СБЕРБАНК г. Ижевск
К/С 30101810400000000601
БИК 049401601

Директор __________________________ М.В. Воробьев
		            «Обучающийся»              Заполнять печатными буквами!!!

	ФАМИЛИЯ

	ИМЯ

	ОТЧЕСТВО

	Дата рождения

	1
	9

	Г.
	Р.

	Адрес регистрации:

	Улица

	Д.

	КВ.

	ПАСПОРТ:
	серия

	№

	КЕМ ВЫДАН

	ДАТА ВЫДАЧИ

	Г.

Образование:_____________________ Место работы:____________________________________

	Телефон  ________________________ «Обучающийся» ______________________________
                                                                                                                                            подпись

	С уставом, лицензией, образовательной программой, правами и обязанностями обучающегося и другими локальными актами «Исполнителя»
ознакомлен (ознакомлен)________________________________________________________
                                                                                                                                                   подпись

	С обработкой моих персональных данных
«Исполнителем» согласен (согласна) ___________________________________________________________
                                                                                                       подпись